
Užijte si 
večer

a vyhněte se 
takovému 
návratu domů

Ujistěte se, že to bude pouze šéfkuchař,
kdo vás ten večer překvapí. Preventivní tipy na:

www.stopvloupani.cz

!is campaign 
was funded by the 
European Union’s 
ISF-P



Chraňte svůj majetek!
Věděli jste, že:
• překonání obyčejných nezamčených dveří trvá do 5 sekund? 
• u bezpečnostních dveří, které jsou nezamčeny, trvá překonání 15 sekund?
• vykradení přes ventilaci okna či balkónových dveří trvá v průměru 1 minutu?
Nepodceňujte zamykání dveří, zavírání oken či balkonových dveří, i když opouštíte 
obydlí jen na skok.
Neupozorňujte na svou nepřítomnost (na sociálních sítích apod.).
Vhodně zvolené zabezpečení vašeho domova výrazně snižuje možnost vloupání.
Kombinujte mechanické zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnostní 
folie apod.) s prvky elektronického zabezpečení (alarmy, kamery atd.) vašeho 
domova. Volte certifikované výrobky.
Chraňte své cennosti.
Více informací a preventivních rad na www.stopvloupani.cz.

Nejdůležitější je prevence!



Preventivní tipy na:
www.stopvloupani.cz

Ať se z vysněné 
dovolené

nestane
noční můra

!is campaign 
was funded by the 
European Union’s 
ISF-P



Chraňte svůj majetek!
Dobré sousedské vztahy jsou důležité. Domluvte si dohled nad svým domovem se 
sousedy, kteří jej v době vaší nepřítomnosti budou vizuálně kontrolovat, vybírat 
schránku apod.
Neupozorňujte na svou nepřítomnost (na sociálních sítích apod.).
Nezapomeňte uzamknout všechny vstupy. Zavírejte okna. Klíče nenechávejte 
volně dostupné.
Vhodně zvolené zabezpečení vašeho domova výrazně snižuje možnost vloupání.
Kombinujte mechanické zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnostní 
folie apod.) s prvky elektronického zabezpečení (alarmy, kamery atd.) vašeho 
domova. Volte certifikované výrobky.
Chraňte své cennosti (trezory, možnost úschovy …).
Více informací a preventivních rad na www.stopvloupani.cz.

Nejdůležitější je prevence!



Nedejte jim
šanci

Zabezpečte se!



Kvalitně zabezpečte
Vaši domácnost
Svůj domov vždy zamykejte, a to i po příchodu domů.
Odemknutými dveřmi se může pozvat někdo,
koho tak úplně nečekáte.

Ideální jsou bezpečnostní dveře s odpovídající zámkovou vložkou
a kováním.
Vhodným doplňkem jsou správně používané kamery, alarmy, světelné senzory.
Na uschování cenností je dobré mít doma trezor.
Na ochranu oken se mohou použít bezpečnostní fólie a zámky na kličky.
K zabezpečení obydlí používejte vždy pouze certifikované výrobky.
Pořiďte si odpovídající pojištění domácnosti. Pro pojišťovnu si nafoťte byt či dům
a fotky uložte na bezpečné místo společně se záručními listy svých věcí.

Každý z nás se chce doma
cítit bezpečně. Existuje několik
tipů, jak tomu pomoci.

Zabezpečte svůj domov před odjezdem
Pokud opouštíte domov - ať už odjíždíte na dovolenou nebo jdete jen do práce - myslete
před odchodem na jeho správné zabezpečení. Nepomáhejte zlodějům ke snadnému
vloupání do Vašeho domova.
Zavřete všechna okna, nenechávejte otevřenou ventilaci, nezatahujte zcela žaluzie.
Uschovejte všechno nářadí a žebříky ze zahrady (nejenže Vám je mohou ukrást,
ale mohou být použity i ke vniknutí do obydlí).
Zkontrolujte uzamčení sklepa a garáže.
Domluvte se se sousedem na občasných kontrolách domu či bytu.
Nenechávejte klíče pod rohožkou či na jiných „zaručeně tajných“místech.
Nezvěte si zloděje k sobě domů! Neinformujte na sociálních sítích,
že odjíždíte na delší čas z domova.
Zapněte alarm.

Vzbuďte dojem obydlené domácnosti
Dovolenou si určitě užijete lépe, když víte, že je Váš dům zabezpečený a pod
kontrolou.
Výhodou jsou dobré sousedské vztahy. Soused může zalít květiny, občas vyvětrat nebo
vybrat schránku. Tak nebude Váš domov vypadat neobydleně.
Dojem obydlené domácnosti můžete navodit i samospouští na televizi, nastavením
spínače na světlo, nebo venkovními pohybovými senzory.
Domácnost můžete kontrolovat i na dálku přes mobilní telefon nebo počítač.
Nesdílejte ihned své fotky z dovolené na sociálních sítích. Fotky si ukládejte a zveřejněte
až po návratu z dovolené.

Nevstupujte do obydlí,
které je vykradené
Pokud se do Vašeho domova přeci jen někdo vloupá,
postupujte následovně:
Nevstupujte do vykradeného obydlí. Neprodleně zavolejte Policii ČR, linku 158.
Někdy se stane, že na vchodových dveřích nepoznáte, že není něco v pořádku.
Až uvnitř zjistíte, že Vaši domácnost někdo navštívil. V tom případě kvůli
zajištění důkazů a stop na nic nesahejte. Opusťte své obydlí, někdo
nezvaný v něm ještě může být. Ihned zavolejte Policii ČR.
Policie po příjezdu zkontroluje Vaše obydlí, zajistí stopy a vysvětlí
Vám další postup při řešení této situace.
Kontaktujte svou pojišťovnu. Pokud máte uložené záruční listy
a fotky svých věcí, usnadní to pojišťovně i policii práci
a Vám pomůže k odškodnění či nalezení ukradených věcí.

Tuto situaci nechce nikdo
z nás zažít, ale věřte,
že vše má své řešení.



Bezpečný domov,
šťastný domov

158
www.policie.cz/zabezpectese

Preventivní tipy na
www.stopvloupani.cz


